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Deadline for Tandslet Tidende
10. januar 
for udgaven der udkommer 1. februar
25. juni 
for udgaven der udkommer 1. august
1. oktober 
for udgaven der udkommer 15. oktober

Redaktionen
Preben Bonde Redaktør og layout
Telefon: 52 19 16 70 - bonde@tandslet.dk

Alt indenfor
Dame - herre - børneklip 
Farvning  - Permanent
v/Bitten Wetzel Asserballe Mark 1, 6440 Augustenborg

T. 74473058

Bittens Bank 
Tandslets nye aktivitets hus

Tomme huse pynter ikke i byen, og slet ikke på byens torv.

Huset har også en anden funktion, nemlig at sikre at vores købmand kan drive forretning, da det kræver en 
parkeringsplads. Skulle vores nuværende købmand stoppe, er det vigtigt, at vi kan tilbyde en ny købmand gode 
forhold.
Den tidligere ejer har ønsket at afhænde bygningen hurtigst muligt, så derfor har 3 investorer valgt at købe 
bygningen, for at sikre at den bliver på ”Byens hænder”.

Det er kun tale om en overgangsordning indtil der findes midler fra private, fonde og virksomheder. Således 
kan bygningen overdrages til byens fælles eje – uden fortjeneste til investorerne
Vi har fra Landsbygruppens side det sidste år lavet musik arrangementer i den gamle Sydbank bygning .
Disse har været en succes med fulde huse hver gang.
Der vil i fremtiden komme andre aktiviteter udover musik.

Udlejning af bygningen til forskellige 
rolige arrangementer er også en mulig-
hed, kontakt Lone Philippsen på 
Lonep245@gmail.com, 
eller tlf .30232855
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Bittens Bank

1. februar kl. 19.30
Fenway
Det er de to søstre, Melanie og Emilie, oprindeligt 
fra Hørup, som spiller pop-, rock- & folk musik fra 
80’erne og op til nu.
Pigerne har finpudset repertoiret og ser frem til at 
spille for de musikglade gæster. De spiller hits fra bl.a. 
Rocazino, Bruce Springsteen, Eva Cassidy, Eagles og 
mange andre.
Entrè  50 kr. 
Billetter købes hos Min Købmand Tandslet

04. marts kl.14.00
Spillemandsmusik og kaffebord.   
med Trio Havita, med Bent ” Linak” på violin.  
Trioen består at violin, harmonika og guitar og spiller  
amerikansk, engelsk, irsk og dansk folkemusik
Entrè  50 kr. 
Billetter købes hos Min Købmand Tandslet

18.marts kl.10 – 15
Musikmesse
Kom og sælg hvad du har af: LP-plader, Cd’er ,musik-
instrumenter, musikanlæg og alt andet, der har musik- 
relationer. 
20 kr. pr. meter standplads.

Tilmelding til stand: Erling Koch på 30 24 28 55
Fri entrè

22. marts kl.19.00
Dekorationer hører ikke kun julen til 
Lis Godbersen hjælper med ideer og viser hvordan 
påskedekorationer kan laves. Tag dine egne ting med, 
eller køb dem på stedet. 
Kaffe og småkager er med i prisen.
Entrè  50 kr. 
Billetter købes hos Min Købmand Tandslet 

11.april kl 19.30 i Tandslet kirke
Få krydret de musikalske smagsløg, når der bydes 
op til sang og lytning i Tandslet Kirke.
Jette og Heine Steensen, Arnout Boersma og Lis 
Andersen giver premiere koncert.
Laves i samarbejde med menighedsrådet.
Gratis kaffe og kage i pausen.
Entrè  30 kr. 
Billetter købes hos Min Købmand Tandslet

26. maj kl. 
Indvielse af Bittens Bank 
Musik, dans og fællesspisning i forbindelse med 
indvielse af fælleshuset.
Musikken leveres af The Beagels, der spiller Beat-
les og Eagles, og alt andet fra dengang.
Det endelige program kommer senere.
Reserver datoen

2.juni, 7.juli og 4.august kl. 10 - 14
Bagagerums salg                                     
Den første lørdag i juni, juli og august på parke-
ringspladsen ved Bittens Bank.
Kom og sælg det, du ikke har brug for mere.
Pris for standplads: 1 bil og plads til 1stk 2m-bord 
50 kr. Betal via mobilpay
Tilmelding hos Bente Ley Hansen på 25 53 57 43 
                        
26. august
Musik ved gadekæret
Program kommer senere
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FASTELAVNS- & FAMILIEGUDSTJENESTE  
Søndag, den 11. februar kl. 14.00  
 

Man må gerne komme 
udklædt til gudstjenesten.  
Bagefter går vi over på 
Tandslet Friskole, hvor 
Landsbygruppen har 
sørget for, at vi kan slå 
katten af tønden og få os 

en fastelavnsbolle m.m. 
  
FOREDRAG:  
Tirsdag, den 20. februar kl. 19.00, Tandslet Præstegård 

Sognepræst i Havn bjerg 
og tidligere feltpræst 
Robert Landeværn Ryholt 
fortæller og viser billeder 
fra sine to udsendelser til 
Afghanistan. 

MUSIK I TANDSLET  
Tirsdag, den 11.april kl. 19.30, Tandslet Kirke 

 

Få krydret de musikalske 
smagsløg, når der bydes 
op til sang og lytning.  
Jette og Heine Steensen, 
Arnout Boersma og Lis 
Andersen giver premiere 

koncert. 
Arrangør: Musik i Tandslet i samarbejde med menig-
hedsrådet. 
Gratis kaffe og kage i pausen. 
Entré:  30,- kr.Billetter købes hos Min Købmand 
Tandslet 

MUSIKALSK LEGESTUE FORÅR OPSTART 
MANDAG DEN 9. APRILER KL. 9.15-CA. 10 

 med salmer og sang ved Tandslet 
kirke for 1-3 årige med foræl-
dre/dagplejer 
Ved Hannelore Nissen-Berdiin 
Forløbet varer ca. 5 gange og vi 
mødes mandage kl. 9.15 – ca. 10.00 
i kirken  

TILMELDING NØDVENDIG PÅ MAIL: NISSEN-
BERDIIN@MAIL.DK ELLER PÅ TLF. 61 30 74 46  

SOMMERMØDE 
GUDSTJENESTE, FROKOST OG FOREDRAG 
TANDSLET KIRKE OG PRÆSTEGÅRDSHAVE 10. JUNI 2018 
 
FOREDRAG, SPIL OG SANG RUNDT OMKRING 

HØJSKOLESANGBOGEN VED JØRGEN 
CARLSEN 
 
Digte, der virker 
 

Det vidunderlige ved en god højsko-
lesang er, at man kan spejle sit liv i 

den. Den er en bevidsthedsudvidelse med ord og 
toner som tryllemiddel – et virkelighedsrum, der 
inviterer én inden for. 
Sangen er en opmærksomhedskur, der på én og 
samme tid rummer en lovsang og en protest. 
Lovsangen gælder henvendt heden på alt det, der fyl-
der én med glæde og taknemmelighed, livets under-
forståede under, som det åbenbarer sig i årstiderne, 
landskabet, sproget, historien, kærligheden, fælles-
skabet og tilværelsen i det hele taget. Protesten gæl-
der alt det, som tenderer mod at nedskrive og ligegyl-
diggøre livets betydning. 
Sagt på mere moderne dansk er højskolesangen en re-
ality-booster. Den skaber nærvær og opmærksomhed 
ved at fortælle os, at virkeligheden ikke er noget, man 
skal finde ud af. Den er noget, man skal leve sig ind i. 
Det gælder, hvad enten vi synger om de lyse nætter, 
om kyndelmisse, der slår sin knude eller om at elske 
den brogede verden. 
Jørgen Carlsen er født i Sønderborg. Han idéhistoriker 
og var forstander for Testrup Højskole fra 1986-2017. 
Han er medredaktør af Højskolesangbogen, klumme-
skribent ved Kristeligt Dagblad og var medlem af Det 
Etiske Råd i perioden 2011-2016. 
 

 HVAD SKER DER I KIRKEN?? 
Ikke alt når at komme i Tandslet Tidende eller i 
kirkebladet, så se Tandslet Kirke på hjemmesi-
den www.tandsletkirke.dk  

 Følg Tandslet Kirke på Facebook. 

 Se gudstjenestetider og arrangementer på Kir-
kekalenderen (app. kan hentes på google 
play). 
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Vibæk Møllernes
Støtteforening

En stor tak til alle dem som har støttet os og hjulpet ved 
de forskellige arrangementer i 2017.

05. februar Generalforsamling
  Medlemmer får direkte besked

16.-17. juni Dansk Mølledag

11.-12. juli Mølledage, afholdes onsdag og  
  torsdag af hensyn til turisterne

11.-12. aug. Høst på Vibæk mølle, hvor vi
  høster med le´og neg bindes op på
  gammeldags facon

24.-25. nov. Julemarked, hvor selveste 
  julemanden kommer for at dele
  godteposer ud til børnene

Borgermøde om udvikling af Sydals
De fem landsbylaug på Sydals inviterer borgere, 
foreninger, erhvervsdrivende og alle øvrige interessenter til borgermøde i multisalen i Lysabild 
Børneunivers torsdag den 8.2. kl. 19-21.30

Programmet for aftenen er:
Præsentation af status på fem landsbylaugs arbejde
Ideer til udvikling af Sydals
Opsamling på aftenens idéer

Vi har erfaret, når vi er mange, der vil noget sammen, så bliver ønsker til virkelighed. 
Vil du være med?
Hilsen 
Landsbygruppen for Tandslet sogn,, Mommark Landsbylaug, Lysabild Landsbyråd, Skovby 
Landsbyråd og Kegnæs ø-gruppe

Der er et tilsvarende borgermøde i Bittens bank i Tandslet torsdag den 22.2. kl. 19-21.30 
og i Kegnæs Forsamlingshus onsdag den 21.2.

Borgermøde SYDALS
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Med ønsket om et rigtig godt nytår til alle, 
byder Tandslet tennisklub såvel gamle som nye 
medlemmer velkommen til en ny spændende 
tennissæson 2018.

Sæsonstart 2018 er som følgende
Vi holder standerhejsning ultimo april, såfremt 
vejret og banerne tillader det.
Sæsonprogram/aktiviteter Se information på 
vores hjemmeside: www.ttk-tennis.dk 

Klubaften
Hver torsdag aften har vi doubleaften, det er en aften 
hvor alle har mulighed for at spille med eller mod andre 
spillere, end dem man ellers spiller med.
Tidspunktet er fra kl 18:00 til 21:00, og der er mulighed 
for at købe pølser, samt øl og vand. Tilmelding ikke nød-
vendigt. (der spilles ikke i uge 28-30 pga. ferie periode)

Træning for unge
Der vil også være træning for unge om mandagen, i den 
kommende sæson, så kom og være med til træningen. 
Program for træning vil komme til at ligge på vores 
hjemmeside.
Træner: Rene Rasmussen 28776843

Kontingent for sæson 2018

Børn indtil 14år  150 kr.
Juniorer 14-18år  250 kr.
Juniorer indtil 1. August 150 kr.
Seniorer   450 kr.
Familie kontingent  950 kr.             
(mor, far og hjemmeboende børn under 18år)

Sidste års medlemmer vil i begyndelsen af april få til-
sendt en mail med oplysninger om betaling af kontingent 
mv. Ved familiemedlemskab skal der oplyses navn og 
fødselsdag på alle familiemedlemmer. 

Nye medlemmer kan tilmeldes 
via vor hjemmeside 
eller hos bestyrelsen

Rene Rasmussen         Formand/træn. 28776843
Henning Lager            Næstformand  40368067
Gerhard Christiansen  Kasserer 22302000
John Hansen                Baneassistent  23263746
Ole Fredholm              Sekretær 22127361
Gerhard Christiansen  Baneansvarlig 22302000

GENERALFORSAMLING
Torsdag d. 8. marts 2018 kl. 19:30

i Sydals Hallen

Dagsorden. 
1. Valg af dirigent/protokolfører
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Fremlæggelse af budget til orientering
5. Behandling af evt. indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse, samt suppleanter
7. Valg af revisor og suppleant
8. Eventuelt

Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen, 
skal være bestyrelsen i hænde senest 3 dage før 
generalforsamlingen.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til 
alle jer, som har hjulpet til igennem sæsonen,
Tak til alle vore medlemmer.
Ligeledes vil også sige en stor tak til bestyrelsen, 
for godt samarbejde i det forløbende år.

Pbv.
Gerhard Christiansen
Kasserer

Tandslet Tennisklub
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Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening 
Gymnastikopvisning 
 
Søndag den 11. marts 2018 kl. 10.00 i Sydals-Hallen 
 
Kom og vær med til en festlig gymnastikdag i Sydals-Hallen. TUI holder opvisning og alle  
opvisningsholdene er klar til at vise, hvad de har lært i løbet af sæsonen. Gymnasterne og  
instruktørerne glæder sig rigtig meget - kom og kig med. 
 
Ud over TUIs egne hold kan du se A/S Øvede Piger, der er et stort flot pigehold, fællesholdet 
Sønderborg Mixhold 30+ og du kan også opleve DGI Sønderborg Egnens Juniorynglinge hold. Alle 
gæstehold har lokale deltagere med. 
 
Vi glæder os til at se dig - på gensyn til en dejlig gymnastik-søndag i marts. 
 
Mange hilsner fra 
Gymnaster, instruktører og bestyrelsen i TUI 
 
 
 
 

Generalforsamling i Tandslet Ungdoms- & 
Idrætsforening den 12. marts 2018 
 
TUI vil gerne invitere alle interesserede til generalforsamling i  
 
Sydals-Hallens mødelokale mandag den 12. marts 2018 kl. 19.00-21.00. 
 
Dagsorden: 
Velkomst  
1. Valg af dirigent  
2. Aflæggelse af bestyrelsens årsberetning v/formand Dorthe Schack 
3. Godkendelse af det reviderede regnskab og budget til orientering v/kasserer Hanne Kryhlmand 
4. Indkomne forslag 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen: 
• Dorthe Schack – modtager IKKE genvalg 
• Helene Jacobsen – modtager IKKE genvalg 
• Rikke Schanz - modtager IKKE genvalg 
6. Valg af ungdomsrepræsentant  
7. Valg af revisor 
8. Eventuelt  
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen - Hanne Kryhlmand, Lilly Paulsen, Rikke Schanz, Anja Rymand Wehl, Helene 
Jacobsen og Dorthe Schack 
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Sydals Håndbold Klub 
 

 
 
Så er vi i gang med den nye turnering i Sydalshallen. Kom og brug lidt af jeres søndag på at 
støtte vores børne/ungdoms- og seniorhold. Det betyder meget for klubben med jeres støtte!  
 
OBS! Vi har ændret lidt i vores træningstider fra før jul, dem kan i se her i Tandslet Tidende. 
Ellers kan i altid kontakte vores formand: Signe Eline Jessen, mobil: 28746450, mail: 
signe_jessen@me.com 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dato Tid Hjemmehold Udehold Række 
Søn. 04/02/2018 11.20 Hammelev SUF ALS HF U10 stævne 
Søn. 04/02/2018 11.55 Vidar UI Løjt IF U10 stævne 
Søn. 04/02/2018 12.30 Bov IF Hammelev SUF U10 stævne 
Søn. 04/02/2018 13.05 Løjt IF Lundtoft IF U10 stævne 
Søn. 04/02/2018 13.40 Als HF Vidar UI U10 stævne 
Søn. 04/02/2018 14.15 Lundtoft IF Bov IF U10 stævne 
Søn. 04/02/2018 15.10 Sydals Håndboldklub Løjt IF Serie 1 Damer 
Søn. 04/02/2018 16.20 Sydals Håndboldklub SC Saxburg/Bylderup Serie 1 Herrer 
Søn. 04/02/2018 17.30 Sydals Håndboldklub 2 Kværs/Tørsbøl U.I.F Serie 3 Damer 
Søn. 04/02/2018 18.30 Sydals Håndboldklub 2 HK Egene Gråsten Serie 2 Herrer 
Søn. 04/03/2018 10.15 Als HF Team Haderslev KFUM 2 U-12 Pige C 
Søn. 04/03/2018 11.00 Als HF Sundeved HK U-12 Drenge B 
Søn. 04/03/2018 11.45 Als HF Sundeved HK U-14 Pige B 
Søn. 04/03/2018 12.30 Als HF Sundeved HK 2 U-14 Drenge B 
Søn. 04/03/2018 13.15 Sydals Håndboldklub 2 Kværs/Tørsbøl U.I.F 2 Serie 3 Damer 
Søn. 04/03/2018 14.15 Als HK HF Nybøl Nor U-18 Piger A 
Søn. 04/03/2018 15.15 Als HF Vamdrup IF U-16 Drenge A 
Søn. 04/03/2018 16.15 Sydals Håndboldklub Notmark SUF 2 Serie 1 Damer 
Søn. 04/03/2018 17.25 Sydals Håndboldklub Løgum IF Serie 1 Herrer 
Søn. 04/03/2018 18.35 Sydals Håndboldklub 2 Ensted Idrætsforening Serie 2 Herrer 
Lør. 17/03/2018 11.50 Als HF Vejen HK U-16 Drenge A 
Lør. 17/03/2018 12.50 Sydals Håndboldklub 2 Bov IF 1 Serie 3 Damer 
Lør. 17/03/2018 14.00 Sydals Håndboldklub Hørup U & IF Serie 1 Damer 
Lør. 17/03/2018 15.15 Sydals Håndboldklub S.V. Tingleff Serie 1 Herrer 
Lør. 17/03/2018 16.30 Sydals Håndboldklub 2 Hørup U & IF Serie 2 Herrer 

Hjemmekampe i 2017 

Sydals Kegleklub
Generalforsamling

Tirsdag d. 13. februar 2018 kl. 19:00
i Sydals-Hallens Cafeteria

Dagsorden ifølge vedtægterne.
Bestyrelsen
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Hold Hal Tidspunkt Træner
Årgang
U6 og U8 Fynshav Tirsdag 16.30 -17.30 Karin Autzen 7447 3623/6128 3623

Sydals Torsdag 17.15 - 18.15 Tove Wehl 4014 7445
Line Topsøe-Jensen 2938 7507

2009- Annemette Olesen 4012 5388
U10 Sydals Tirsdag 16.45 - 18.00 Lars Laulund 4015 5674
drenge/piger Sydals Torsdag 16.45 - 18.00 Per Laulund 2172 6508
2007-2008
U12 Fynshav Tirsdag 17.00 - 18.30 Claus Callesen 2343 4974
drenge/piger Fynshav Torsdag 17.15 - 18.45 Laura Jørgense,
2005-2006 Thomas Bernberg og Mathias Krogh
U14 piger Fynshav Tirsdag 18.30 - 20.00 Winnie S. Nielsen 2826 6165

Sydals Torsdag 17.30 - 18.45 Richard Nielsen 5057 7877
2003-2004
U14 drenge Sydals Tirsdag 18.00 - 19.45 Jacob Overgaard 6081 1015

Fynshav Torsdag 18.45 - 20.15 Burkhard Winski 2069 6964
2003-2004
U16 drenge Sydals Tirsdag 18.00 - 19.45 Lars Bo Antonsen 6179 6172

Fynshav Torsdag 18.45 - 20.15 Michael Bonde 2240 7912
2001-2002
U18 piger Sydals Tirsdag 19.15 - 21.00 Tom Nielsen 2142 8552
1 + 2 Sydals Torsdag 19.15 - 21.00 Alexander Kristensen 2096 9949
1998-2000
Sydals herrer Sydals Tirsdag 20.30 - 22.15 Krestian Rasmussen 2063 9880
U18 drenge Sydals Torsdag 19.15 - 21.45 Palle Krog Petersen 2442 3690
fra 2000
NSU damer Fynshav Torsdag 20.15 - 21.45 Tom Nielsen 2142 8552

fra 1997
Sydals damer Sydals Tirsdag 19.15 - 21.00 Dorte Wehl Laulund 5171 8332
1+2 Sydals Torsdag 18.15 - 19.45 Tove Wehl 4014 7445
fra 1997

HÅNDBOLD TRÆNINGSTIDER                                                
FOR  ALS HF,  NSU  OG  SHK

Den 22.02.2018 afholder Friskolens Venner 
Bankospil på Friskolen    kl. 19.00

Kegleklubben serverer mad i skolens køkken kl. 18.00.

Hvis du vil spise med tilmeld dig venligst på 
tlf. 30 23 04 05 senest d. 15.02.2018
Banko kræver ingen tilmelding.

Friskolens venner
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30       

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
 

 
 

Alt inden for murearbejde
Nybyg - Facaderenovering - Fliser - Reparationer - Totalentreprise

Mail@sdi-byg.dk

22 27 83 45
V. Søren Dreier Iversen 
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http://www.hdvas.dk

Følg os på Facebook:
https://www.facebook.com/HDVASSYDALS

GENERALFORSAMLING
Afholdes Onsdag den 07/02 2018 kl. 18,00 i Sydalshallen

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Aflæggelse af beretning
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Fremlæggelse af budget til orientering
5. Indkomne forslag.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af suppleanter
8. Valg af revisor
9. Eventuelt

Der serveres gratis spisning for medlemmer. 
Tilmelding kan gøres til Formand Bent Nielsen på Tlf.: 20 16 36 02 
eller mail: 0411nielsen@gmail.com senest den 31/01-2018

Med venlig hilsen
Bestyrelsen LTB

BADMINT  N
Lysabild Tandslet
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Jes Iversen Vognmandsforretning

 
Ertebjergvej 27
6470 Sydals
Cvr.: 30857585

Tlf.: 7440 3931 
Mobil: 4017 2931 
E-mail: jes.iversen@gmail.com  
www.jesiversen.dk

Vi udfører:
Kranopgaver og
levering af containere 
Levering af:
Sand
Grus
Muldjord mm.

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

B.G.
Busrejser

Bent Gavorski

Tlf. 74 40 44 46
Fax. 74 40 44 47

BGBusrejser@mail.dk
Biltlf. 30 74 01 46
         20 33 35 46

w
w

w.
BG

Bu
sr

ej
se

r.d
k w

w
w.BG

Busrejser.dk

Søndergade 1, 6430 Nordborg Telefon 74 45 84 15 - Kegnæsvej 22, 6470 Sydals 74 40 43 41
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Lokalhistorisk Arkiv, Tandslet Sogn

Åbningstider i Arkivet fra 1. okt. -1. maj
 1. torsdag i måneden 14.00 – 20,00

 Øvrige torsdage i måneden 14.00 – 16.00
    Eller efter aftale med arkivleder på t. 30 74 52 13
 Dog er arkivet lukket i skolens ferier.

Hjælp os med at bevare fortiden for fremtiden
Henvend Dig i dit Lokalhistoriske Arkiv, hvis Du har gamle breve, personlige papirer, blanketter og andet, 
der kan have historisk værdi. Materialet kan gives som gave, deponeres eller Arkivet kan få lov til at kopiere 
det. 
Arkiverne er omfattet af bestemte love og regler vedrørende opbevaring og tilgængelighed.
Materialet bliver registreret og pakket i specielle kasser og bliver opbevaret bedst muligt, så det også kan 
findes om hundrede år.

LOKALHISTORISK ARKIV TANDSLET SOGN
afholder den årlige

GENERALFORSAMLING
Torsdag den 1. marts 2018 Kl. 19.00 på Tandslet Friskole

Dagsorden ifølge lovene

Lokalhistorikeren Henrik Ingemann fortæller 
historier fra Søndre Herred: Kådnere og fattigfolk, 
en rigsdagsmand som fik en sørgelig skæbne, 
102 helte fra 1. Verdenskrig og miraklet i Tandslet 
Forsamlingshus.
Henrik Ingemann har skrevet bogen om Rigsdagsmand 
Hans Lassen af Lysabild og er med i projektet 
om de 100 helte fra 1. verdenskrig. 
Se mere på www.100helte.dk

SydalsHallen
Generalforsamling i SydalsHallen

onsdag den. 07. Marts 2018
kl 19.00 i SydalsHallens mødelokale

Dagsorden iflg vedtægter. 
Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage 

før generalforsamlingen.
Vel mødt.

Bestyrelsen for SydalsHallen
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Tandslet Friskole

December måned indledtes igen med en ju-
lebindedag. Gymnastiksalen blev forvand-
let til en mellemting mellem et halmloft og 
granskov. Da dagen sluttede tog alle hjem 
med flotte adventskranse, og skolen var smuk 
pyntet op til december måned. Igen var det en 
hyggelig dag, hvor mange af eleverne havde 
deres bedsteforældre eller forældre med i 
skole. 
Den anden sidste dag inden vi gik på julefe-
rie, havde vi en gospeldag. Alle elever sang 
hele dagen, og det var en stor fornøjelse. En 
af de nye lærere på skolen, May Madsen er 
gospelkorleder i Sønderborg, og hun fik hele 
Tandslet Friskole som et kæmpekor. Til jule-
afslutningen i Tandslet Kirke sang hele koret, 
og sammen med orkesteret var det lige før at 
taget lettede i kirken.
 

Lige før vi gik på juleferie, fik Tandslet Fri-
skole en stor julegave fra Friskolens Venner. 

Gaven bestod af motorikredskaber, månebi-
ler, nyt gulv i Fristedet og en renovering af 
lærerværelset, hvilket både indebar nyt gulv, 
køkken og møbler. Vi siger mange tak for den 
flotte julegave, det vil kunne ses rundt om-
kring på skolen i løbet af januar. 

Foråret på Tandslet Friskole
Vi afholder førskoletræf i det tidlige forår. 
Det er en eftermiddag for alle de børn og 
forældre, der er skrevet op, og som skal starte 
på Tandslet Friskole de kommende år. Der er 
venteliste på næsten alle årgangene, så hvis 
man bor i området og har et barn, man gerne 
vil have til at gå på Tandslet Friskole, er det 
vigtigt, at de bliver skrevet op så tidligt som 
muligt. 

Generalforsamling 
Generalforsamlingen ligger d. 12. april. Der 
vil på denne generalforsamling blive infor-
meret om tanker om byggeri. Der har været 
omtalt i ugeavisen, at vi skulle starte byggeri 
allerede næste år – det var en lidt frisk udmel-
ding fra journalistens side – der går i hvert 
tilfælde et par år endnu, inden der sker noget. 

Lejrskole
I uge 22 tager alle afdelinger på lejrskole.  
Udgård tager en tur til København, Midgård 
planlægger en tur til Odense og Asgård bliver 
i området omkring friskolen. De overnatter på 
friskolen og tager på en længere dagsudflugt.  

Friskolens venner
Der er i år blevet indmeldt mange nye med-
lemmer i Friskolens Venner. Det er en særlig 
god nyhed, fordi det vidner om, at der er en 
stor gruppe af mennesker omkring skolen, 
som gerne vil bakke op om den. Der er pt 158 
medlemmer, som er det højeste tal i mange år. 



Side 15

Fastelavn er mit navn

Søndag den 11. februar 2018

Kl. 14:00
Fastelavnsgudstjeneste i

Tandslet kirke

kl. 15:00
slå katten af tønden på

Tandslet Friskole.
Fastelavnsfesten er et samarbejde mellem

Tandslet friskole        -       Menighedsrådet        -        Landsbygruppen
 

Pris 40 kr. pr. person, alt inklusive
( børn i barnevogn gratis )

tøndeslagning, kaffe, te, sodavand, slik, fastelavnsbolle



Side 16

Asserballeskov 
Autoværksted

Østkystvejen 40 - 6440 Augustenborg

Tlf. 7447 4308
www.asserballeskovauto.dk

Bevægelse kan være mange ting og ved LINAK 
er aktuatorløsninger bevægelser der forbedrer 
livskvaliteten for millioner af mennesker. Vores 
innovative aktuatorløsninger skaber bevægelse 

mange forskellige steder og benyttes eksempelvis 
i skriveborde, hospitalsenge og solparker. 

LINAK er kendt for:

• Innovative kvalitetsprodukter
• Ansvarlighed overfor medarbejdere og miljø.

Vi skaber bevægelse

www.linak.com

Tandslet, Mommarkvej 268, 6470 Sydals - Tlf. 7330 7323

Åbningstider
Alle hverdage & lørdag 7.30-18.00
Søndag                         7.30-15.00


